АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.01.2018 пос. Сатинка № 12

О внесении изменений в муниципальную программу
Сампурского района Тамбовской области «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан района» на 2016-2020 годы

Администрация района постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Сампурского
района Тамбовской области «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан
района» на 2016-2020 годы (далее – Программа),
утвержденную постановлением Администрации района от
08.09.2015 №  345 (в редакции от 21.12.2017), следующие
изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и
источники финансирования программы (подпрограммы)»
изложить в следующей редакции: «Мероприятия программы
финансируются за счет средств федерального, бюджета
Тамбовской области, районного бюджета, бюджетов поселений
и внебюджетных средств. Общий объем финансирования
программы составляет 16348,4 тыс. рублей:

2016 год – 6233,4 тыс. рублей

2017 год – 8323,5 тыс. рублей

2018 год – 726,0 тыс. рублей

2019 год – 507,6 тыс. рублей

2020 год – 557,6 тыс. рублей

в том числе:

федеральный бюджет – 2441,9 тыс. рублей:

2016 год 824 6 тыс рублей

2016 год – 824,6 тыс. рублей

2017 год – 1617,3 тыс. рублей

2018 год – 0 тыс. рублей

2019 год – 0 тыс. рублей

2020 год – 0 тыс. рублей

бюджет Тамбовской области – 2632,1 тыс.

рублей:

2016 год – 952,7 тыс. рублей

2017 год – 1679,4 тыс. рублей

2018 год – 0 тыс. рублей

2019 год – 0 тыс. рублей

2020 год – 0 тыс. рублей

районный бюджет – 3059,7 тыс. рублей:

2016 год – 729,4 тыс. рублей

2017 год – 539,1 тыс. рублей

2018 год – 726,0 тыс. рублей

2019 год – 507,6 тыс. рублей

2020 год – 557,6 тыс. рублей

бюджеты сельских поселений – 0 тыс. рублей:

внебюджетные средства – 8214,4 тыс. рублей:

2016 год – 3726,7 тыс. рублей

2017 год – 4487,7 тыс. рублей

2018 год – 0 тыс. рублей

2019 год – 0 тыс. рублей

2020 год – 0 тыс. рублей».

1.2. В разделе 5 «Обоснование объема финансовых
ресурсов, необходимых для реализации муниципальной

р ур , р у
программы» абзац «Общий объем финансировании с учетом
цен соответствующего года составляет» изложить в
следующей редакции: «Общий объем финансирования с
учетом цен соответствующего года составляет 16348,4 тыс.
рублей:

2016 год – 6233,4 тыс. рублей

2017 год – 8323,5 тыс. рублей

2018 год – 726,0 тыс. рублей

2019 год – 507,6 тыс. рублей

2020 год – 557,6 тыс. рублей

в том числе:

федеральный бюджет – 2441,9 тыс. рублей:

2016 год – 824,6 тыс. рублей

2017 год – 1617,3 тыс. рублей

2018 год – 0 тыс. рублей

2019 год – 0 тыс. рублей

2020 год – 0 тыс. рублей

бюджет Тамбовской области – 2632,1 тыс. рублей:

2016 год – 952,7 тыс. рублей

2017 год – 1679,4 тыс. рублей

2018 год – 0 тыс. рублей

2019 год – 0 тыс. рублей

2020 год – 0 тыс. рублей

районный бюджет – 3059,7 тыс. рублей:

2016 год – 729,4 тыс. рублей

2017 год – 539,1 тыс. рублей

2018 год – 726,0 тыс. рублей

2019 год – 507,6 тыс. рублей

у

2020 год – 557,6 тыс. рублей

бюджеты сельских поселений – 0 тыс. рублей:

внебюджетные средства – 8214,4 тыс. рублей:

2016 год – 3726,7 тыс. рублей

2017 год – 4487,7 тыс. рублей

2018 год – 0 тыс. рублей

2019 год – 0 тыс. рублей

2020 год – 0 тыс. рублей.».

1.3. В приложении №  2 к муниципальной программе
«Перечень мероприятий муниципальной программы
Сампурского района Тамбовской области «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан район» на 2016-2020 годы» пункт 1.6 изложить в
следующей редакции:

«

6.

1.6
Софинансирование
мероприятий
федеральной
целевой
программы
«Жилище» в
рамках
подпрограммы
«Молодежи –
доступное жилье»
на 2016-2020 годы

Отдел
культуры,
архивного
дела,
молодёжной
политики и
спорта

Количество
молодых
семей,
улучшивших
жилищные
условия

Ед.

2016 5733,4 824,6 952,7 229,4 - 3726,7

2017 8323,5 1617,3 1679,4 539,1 - 4487,7

2018 726,0 - - 726,0 -

2019 507,6 - - 507,6 -

2020 557,6 557,6 -

».

1.4. В приложении №  2 к муниципальной программе
«Перечень мероприятий муниципальной программы
Сампурского района Тамбовской области «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан район» на 2016-2020 годы» строку «итого по
подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

2016 5733,4 824,6 952,7 229,4 - 3726,7

Итого по подпрограмме

2017 8323,5 1617,3 1679,4 539,1 - 4487,7

2018 726,0 - - 726,0 -

2019 507,6 - - 507,6 -

2020 557,6 557,6 -

».

1.5. В приложении №  2 к муниципальной программе
«Перечень мероприятий муниципальной программы
Сампурского района Тамбовской области «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан район» на 2016-2020 годы» строку «итого по
подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

Итого по подпрограмме 15848,1 2441,9 2632,1 2559,7 - 8214,4

».

1.6. Приложение №  3 к муниципальной программе
«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы Сампурского района Тамбовской области
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан района» на 2014-2020
годы» изложить в следующей редакции:

«

Статус

Наименование
муниципальной

программы,

Подпрограммы
муниципальной

программы,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.:

по годам,

всего

федеральный
бюджет

бюджет

Тамбовской
области

районный
бюджет

бю
т

сель
посел

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная
программа
Сампурского
района

«Обеспечение
доступным и
комфортным

жильем и
коммунальными

услугами

Отдел
архитектуры,

строительства и
ЖКХ

администрации
района; отдел

культуры,
архивного дела

2016 6233,4 824,6 952,7 729,4

2017 8323,5 1617,3 1679,4 539,1

2018 726,0 - - 726,0

2019 507,6 - - 507,6

Тамбовской
области

граждан
района» на

2016 –
 2020 годы

архивного дела,
молодежной
политики и

спорта
администрации

района

2020 557,6 557,6

Всего по
программе

16348,4 2441,9 2632,1 3059,7

Подпрограмма
муниципальной
программы

«Молодежи –
доступное

жилье на 2016-
2020 годы»

отдел культуры,
архивного дела,

молодежной
политики и

спорта
администрации

района

2016 5733,4 824,6 952,7 229,4

2017 8323,5 1617,3 1679,4 539,1

2018 726,0 726,0

2019 507,6 507,6

2020 557,6 557,6

Итого по
подпрограмме

15848,1 2441,9 2632,1 2559,7

Подпрограмма
муниципальной
программы

«Развитие
водоснабжения

и
водоотведения в

Сампурском
районе

Тамбовской
области»

отдел
архитектуры,

строительства и
ЖКХ

администрации
района

Администрации
сельсоветов

2016 500,0 500,0

2017

2018

2019

2020

Итого по
подпрограмме:

500,0 - - 500,0

».

1.7. В приложении №  4 к муниципальной программе
«Подпрограмма «Молодежи – доступное жилье на 2016-2020
годы» строку «Объемы и источники финансирования
подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Мероприятия подпрограммы финансируются за счет средств
федерального, бюджета Тамбовской области, районного
бюджетов и внебюджетных средств. Общий объем
финансирования с учетом цен соответствующего года
составляет 15848,4 тыс. рублей:

2016 год – 5733,4 тыс. рублей

2017 год – 8323,5 тыс. рублей

2018 год – 726,0 тыс. рублей

2019 год – 507,6 тыс. рублей

2020 год – 557,6 тыс. рублей

в том числе:

федеральный бюджет – 2441,9 тыс. рублей:

2016 год – 824,6 тыс. рублей

2017 год – 1617,3 тыс. рублей

2018 год – 0 тыс. рублей

2019 год – 0 тыс. рублей

2020 год – 0 тыс. рублей

бюджет Тамбовской области – 2632,1 тыс. рублей:

2016 год – 952,7 тыс. рублей

2017 год – 1679,4 тыс. рублей

2018 год – 0 тыс. рублей

2019 год – 0 тыс. рублей

2020 год – 0 тыс. рублей

районный бюджет – 2559,7 тыс. рублей:

2016 год – 229,4 тыс. рублей

2017 год – 539,1 тыс. рублей

2018 год – 726,0 тыс. рублей

2019 год – 507,6 тыс. рублей

2020 год – 557,6 тыс. рублей

бюджеты сельских поселений - 0

внебюджетные средства - 8214,4 тыс. рублей:

2016 год – 3726,7 тыс. рублей

2017 год – 4487,7 тыс. рублей

2018 год – 0 тыс. рублей

0 8 од  0 с. рубле

2019 год – 0 тыс. рублей

2020 год – 0 тыс. рублей.».

1.8. В разделе 4 «Обоснование объема финансовых
ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» абзац
«Общий объем финансирования с учетом цен
соответствующего года» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования с учетом цен
соответствующего года составляет 15848,4 тыс. рублей:

2016 год – 5733,4 тыс. рублей

2017 год – 8323,5 тыс. рублей

2018 год – 726,0 тыс. рублей

2019 год – 507,6 тыс. рублей

2020 год – 557,6 тыс. рублей

в том числе:

федеральный бюджет – 2441,9 тыс. рублей:

2016 год – 824,6 тыс. рублей

2017 год – 1617,3 тыс. рублей

2018 год – 0 тыс. рублей

2019 год – 0 тыс. рублей

2020 год – 0 тыс. рублей

бюджет Тамбовской области – 2632,1 тыс. рублей:

2016 год – 952,7 тыс. рублей

2017 год – 1679,4 тыс. рублей

2018 год – 0 тыс. рублей

2019 год – 0 тыс. рублей

2020 год – 0 тыс. рублей

районный бюджет – 2559,7 тыс. рублей:

2016 год – 229,4 тыс. рублей

д , ру

2017 год – 539,1 тыс. рублей

2018 год – 726,0 тыс. рублей

2019 год – 507,6 тыс. рублей

2020 год – 557,6 тыс. рублей

бюджеты сельских поселений - 0

внебюджетные средства - 8214,4 тыс. рублей:

2016 год – 3726,7 тыс. рублей

2017 год – 4487,7 тыс. рублей

2018 год – 0 тыс. рублей

2019 год – 0 тыс. рублей

2020 год – 0 тыс. рублей.».

2. Опубликовать настоящее постановление на
информационно-новостном портале региональных средств
массовой информации Тамбовской области (www.top68.ru).

Глава района Н.Н. Евдокимов

https://clck.yandex.ru/redir/nWO_r1F33ck?data=NnBZTWRhdFZKOHQxUjhzSWFYVGhXU2piY3NsVjBsOEdpWjlkZnd1VEJMRUczbnBQZ2k4aGwzV2NYOWpYNEtVb20zQ2JlbGpvWHpzNjA4R1JKUlQxWmNLbGRhTzhkeUhi&b64e=2&sign=2aa5ee833cb346fc61af8640ee7746c9&keyno=17